
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 502 

SERVIZIO ISTRUZIONE E SPORT

TRASFERIMENTO SOMME A IDROPOLIS PISCINE S.R.L. PER 
LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE PISCINE COPERTE E 
SCOPERTE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO - ANNO 2014 10/11/2014

 7

 7

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 502 DEL 10/11/2014 
 

OGGETTO: 
TRASFERIMENTO SOMME A IDROPOLIS PISCINE S.R.L. PER LA GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE PISCINE COPERTE E SCOPERTE DI SAN GIOVANNI IN 
PERSICETO - ANNO 2014 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 09.06.2011, 
esecutiva, con la quale si approvava la Convenzione con Idropolis Piscine S.r.l. per la 
gestione e manutenzione delle piscine coperte e scoperte di San Giovanni in 
Persiceto; 

Dato atto che la succitata convenzione prevede il versamento dei trasferimenti 
da parte dei singoli Comuni a seguito di ricevimento del bilancio di previsione, 
approvato dalla Assemblea dei Soci; 

Preso atto che la cifra quantificata a carico del Comune di Anzola dell’Emilia 
per l’anno 2014, come da Budget 2014  pervenuto in data 23.10.2014 al Prot. 22188, è 
pari ad € 52.624,00; 

Ritenuto di procedere all’impegno e alla liquidazione della quota dovuta per  
l’anno 2014, per un importo complessivo di € 52.624,00; 

Preso atto che: 
- Idropolis Piscine S.r.l. ha presentato dichiarazione relativa al trattamento fiscale 

ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973; 
- lo Statuto di Idropolis Piscine S.r.l., approvato con deliberazione di C.C. n. 76 del 

28.10.2010, esecutiva, prevede che la Società svolga i servizi di cui all’oggetto 
sociale strumentalmente all’attività degli Enti pubblici partecipanti, in funzione 
della loro attività e nell’ambito del perseguimento delle finalità istituzionali dei 
soci in ottemperanza al combinato disposto dell’art. 13 del D.L. n. 223/2006 e 
dell’art. 3 – comma 27 – della Legge n. 244/2007, utilizzando conseguentemente 
le modalità dell’affidamento diretto “in house providing” nell’interesse dei soci 
pubblici che detengono interamente il capitale sociale, e pertanto non è soggetta 
alle normative sulla tracciabilità, come da determinazioni dell’Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 10 del 22 Dicembre 
2010 al punto 2.2 e n. 4 del 7 luglio 2011 al punto 3.6; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 77 del 05.08.2014, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014 e contestualmente 
sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 



DETERMINAZIONE NR. 502 DEL 10/11/2014 
 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di impegnare e liquidare la somma di € 52.624,00 a favore di Idropolis Piscine 

S.r.l., sulla base di quanto previsto dalla vigente convenzione per la gestione e 
manutenzione delle piscine coperte e scoperte di San Giovanni in Persiceto, 
approvata con deliberazione di G.C. n. 100 del 09.06.2011, esecutiva;  

2) Di imputare la somma complessiva di € 52.624,00 sul Capitolo contenuto nel 
prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

3) Di dare atto che la somma da versare è da assoggettare alla ritenuta del 4% di cui 
all’art. 28, comma 2, del D.P.R. 29.09.1973, n. 600; 

4) Di richiedere al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dr.ssa Marina Busi)  



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 502 10/11/2014 TRASFERIMENTO SOMME A IDROPOLIS PISCINE S.R.L. PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE PISCINE COPERTE E SCOPERTE DI SAN 
GIOVANNI IN PERSICETO - ANNO 2014

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  62177  2014  440  52.624,00 TRASFERIMENTI AD IMPRESE PER GESTIONE PISCINE- 
IMPIANTI SPORTIVI1.06.02.05.18

IDROPOLIS PISCINE S.R.L.

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 52.624,00

Pagina 1


		2014-11-10T09:54:31+0100
	DS User Private Key 3




